
lo • 
. LL e-systurcri., 

 

II ROOPO„) 

 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

2 8 GEN, 2020 

pm, 3? a °° Tit. ///  a ?t? 
Rep,Nrzeil n9, 2  617 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 
Protocollo Generale - Albo Ufficiale 

Albo n. /.?0 	prot 3a  3 7  Il presente documento è stato affisso all'Albo U telaio di Atene° 
2(242  dal....28M/2° al..? 

497.29:, tjj \glji "BrSUDÌ 
9i.  I 4' dì CATANIA 

M91.  

IL RETTORE 

- Vista la Legge del 09 maggio 1989, n. 168; 
- visto Io Statuto dell'Università degli Studi di Catania; 
- visto il Regolamento Generale di Ateneo; 
- vista la Legge del 7 agosto 1990, n. 241 e ss. mm.!!.; 
- vista la Legge del 30 dicembre 2010, n. 240, e in particolare I 

AREA DELLA RICERCA 

- visto il Decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165; 
- visto il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca modificato con D.R. 3947 del 12 

ottobre 2018; 
- visto il D.M. 4 ottobre 2000 pubblicato sul S.O. n. 175 della G.U.R.I n. 249, del 24 ottobre 2000, 

di rideterminazione dei settori scientifico disciplinari; 
- vista la risoluzione del Ministero delle Finanze n. 17 deI 17 febbraio 2000, prot. n. 2000/30703, 

sull'esenzione IRA? per gli assegni di ricerca; 
- visto il D.M. del 9 marzo 2011, n. 102, registrato dalla Corte dei Conti il 13 maggio 2011, Reg. 

6, foglio 11, con cui è stato fissato l'importo minimo lordo annuo per gli assegni di 
ricerca; 

- vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 28 aprile 2011, con la quale è stato 
determinato l'importo annuale dell'assegno di ricerca; 

- visti i DD.DD. n. 2961 dell'8 ottobre 2019, e n. 3412 del 5 novembre 2019, che attribuiscono al 
Prof. Salvatore Baglio, delegato alla Ricerca dell'Ateneo, la delega alla firma dei relativi 
atti e provvedimenti; 

- visto il D.R deI 31 ottobre 2019, n. 3342, pubblicato sul sito web d'ateneo in data 4 novembre 
2019, con il quale è stata indetta la selezione pubblica, per titoli e colloquio, degli aspiranti 
al conferimento di un assegno per la collaborazione ad attività di ricerca, per il settore 
scientifico-disciplinare L-FIL-LET/O I "Civiltà Egee" e per il settore concorsuale 10/Al 
"Archeologia", della durata di un anno (rinnovabile), dai titolo: "Formazione del record 
archeologico e conservazione delle strutture in siti di età pre e protostorica a rischio 
idrogeologico e sismico: casi di studio siciliani (progetto eWAS) e confronti egei", 
Docente proponente il Prof. Pietro Maria Militello - Dipartimento di Scienze Umanistiche 
/Dipartimento di Ingegneria Civile e Architettura, da far gravare sui progetto PON 
"Ricerca e Innovazione" 2014-2020 — "Avviso per la presentazione di progetti di Ricerca 
Industriale e Sviluppo Sperimentale nelle 12 Aree di specializzazione individuate dal PNR 
2015-2020" Area di specializzazione "Cultural Heritage" dal titolo: "eWAS- Un sistema 
di allerta precoce per Il patrimonio culturale/An early WArning System for cultura! 
heritage", cod. ARS01_00926, CUP E66C18000390005, di cui è Responsabile scientifico 
per l'Università degli Studi di Catania il Prof. Vincenzo Sapienza; 

- vista la nota del Direttore del Dipartimento di Scienze Umanistiche del 5 dicembre 2019, prot. 
n. 346589, di nomina della Commissione Giudicatrice della selezione sopra citata, 
designata dal Consiglio del medesimo Dipartimento in data 4 dicembre 2019; 

- vista Ia nota del 19 dicembre 2019 prot, n. 356868, del Presidente della sopra citata 
Commissione Giudicatrice con la quale vengono trasmessi gli atti del concorso e la relativa 
documentazione all'Area della Ricerca; 

- visto il verbale del Consiglio di Dipartimento di Scienze Umanistiche del 18 dicembre 2019 
trasmesso con nota del Direttore del medesimo Dipartimento del 16 gennaio 2020, prot. 
7630, di nomina deI Responsabile Scientifico del suddetto assegno di ricerca; 

fo» 



IL DELEG 
Prof 

A 

i 	- visti gli atti concorsuali ed accertatane la regolarità formale da parte degli uffici preposti; 

DECRETA 

Art. I - Per il conferimento di un assegno per la collaborazione ad attività di ricerca per il settore 
scientifico-disciplinare L-FIL-LET/0 I "Civiltà Egee" e per il settore concorsuale 10/A1 
"Archeologia", della durata di un anno (rinnovabile), dal titolo: "Formazione del record 
archeologico e conservazione delle strutture in siti di età pre e protostorica a rischio 
idrogeologico e sismico: casi di studio siciliani (progetto eWAS) e confronti egei" -
Dipartimento di Scienze Umanistiche/Dipartimento di Ingegneria Civile e Architettura, 
bandito con D.R. deI 31 ottobre 2019, n. 3342, in premessa citato, è emanata la seguente 
graduatoria generale di merito: 

1. dott.ssa Marianna Figuera 	 totale punti 100/100 

Art. 2 - La dott.ssa Marianna Figuera, nata a Catania, 1'11 settembre 1984, è dichiarata vincitrice della 
selezione medesima, sotto condizione del possesso dei requisiti richiesti dal bando di selezione 
citato in premessa. 

Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante affissione all'Albo on line sul sito web di Ateneo. 
I termini per le eventuali impugnative decorrono dalla data di pubblicazione. 

Catania, 	2 8 GEN, 2020 

Il RE 71;RE 
(Prof Fr ncesco Priolo) 


	Page 1
	Page 2

